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FÖRENINGEN FÖR SKOGSKULTUR R.F.     
 
Den 15 december 1910 sammanträdde på Societetshuset i Helsingfors ett antal personer, 
vilka hörsammat kallelsen att vid tolvslaget infinna sig för att diskutera frågan om bildandet 
av en förening för främjande av skogskultur i Finland. Vid detta möte bildades föreningen.
      
VERKSAMHETSBERÄTTELSE ÅR 2010 
 
Styrelsen 
Ordinarie ledarmöten:                                                           Suppleanter: 
Kåre Pihlström          ordförande    (2005-) 
Greger Erikslund         viceordförande (2009-2012)     Sune Haga 
Barbara Alm                                (2010-2013)      Guy Nyberg (2010-2013) 
Lars Simell              sekreterare        (2007-2010)      Leif Sandbacka 
Roger Turku                    (2008-2011)      Annikka Selander 
 
Revisorer              
Ordinarie:                           Stefan Borgman    Kjell Nyberg 
Suppleanter:                Håkan  Fagerström     Jan Nybom 
 
Tjänstemän 
Guy Karlsson              Föreningens kassaförvaltare och syssloman för Gloholmen. 
                 
Tidskriften Skogsbruket 
Johnny Sved  Chefredaktör 
Gerd Mattsson-Turku          Redaktionschef 
Margita Törnroth  Redaktionssekreterare 
Maria Lindén  Redaktör, tjänsteledig del av året  
Bjarne Andersson  Medarbetare 
Helena Forsgård  Medarbetare  
Marianne Palmgren     Medarbetare 
Christoffer Thomasfolk  Medarbetare 
Siv Vesterlund  Medarbetare 
Bertel Widjeskog  Medarbetare 
Guy Karlsson                     Ekonom 
 
Föreningen har avtal med Skogsbrukets utvecklingscentral Tapio gällande det 
redaktionella arbetet och marknadsföring av tidskriften Skogsbruket. 
Nytt bokföringsprogram har anskaffats. 
 
Tidskriften har utkommit med 11 nummer under år 2010. Upplagan för decembernumret 
var 3 900 ex. I novembernumret ingick Kustens skogscentrals bilaga som omfattade 8 
sidor. Novembernumret skickades till alla skogsägare som har svenska som modersmål 
och äger över sju hektar skog. Tilläggsupplagan, 15 000 ex., bekostades av Kustens 
skogscentral. 
 
I novembernumret fanns ett kort med förmånserbjudande, 3 nummer för 6 euro. Cirka 420 
personer nappade på erbjudandet, så den 31.12. var upplagan 4 300 ex. 
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Information 
Föreningens hemsida skogskultur.fi har tagits i bruk under året. 
Föreningen har sänt medlemsbrev till samtliga medlemmar. 
 
Medlemskåren vid utgången av verksamhetsåret 
Hedersledamot,  Helmer Wikström, år 1998  
 Jan Heino, år 2001 
År 2010 kallades följande personer till Hedersledamöter: 
Peter Tigerstedt, Kim von Weissenberg, Aarne Reunala, Kari Mielikäinen, Jan Nybom, 
Håkan Fagerström och Kåre Pihlström vilka uppvaktades vid Skogsbrukets vinterdag samt 
Greger Erikslund, Guy Karlsson, Lars Simell och Roger Turku vilka uppvaktades vid 
sommarexkursionen. 
Av ständiga medlemmar har 5 st avlidit och efter att de avskrivits är antalet 43 st. 
Till ny kollektiv ständig medlem intogs Nylands Forstmästare r.f. och antalet är nu 2 st. 
Föreningen har intagit 9 nya årsmedlemmar varefter medlemmars antal är 169 st. De 
kollektiva årsmedlemmars antal är 7 st. 
 
Årsavgifter  
Årsavgift för personmedlemmar har varit 9 € och för kollektiva medlemmar 90 €. I årsavgift 
för kollektiva årsmedlemmar ingår prenumerationsavgiften för tidskriften Skogsbruket. 
 
Möten 
Årsmötet hölls den 10 februari på Hotell Kungsvägen i Esbo. Närvarande var 11 
medlemmar. Styrelsen har sammankommit till 6 möten. 
 
Föreningen är medlem i: 
Arbetseffektivitetsföreningen 
Finska Forstföreningen 
Andelslaget Metsäliitto   
Stiftelsen för skogsträdsförädling 
Svenska Lantbrukssällskapens förbund 
Svenska studieförbundet 
Skattebetalarnas centralförbund 
 
Uppvaktningar 
Klaus Yrjönen avgick som chefredaktör vid årsskiftet 2009-2010 och uppvaktades vid 
Skogsbrukets Vinterdag. 
Jan Nybom uppvaktades med anledning av 60-årsdagen med adress och inbetalning till 
föreningens informationsfond. 
Föreningens tidigare styrelsemedlem Göran Ström har ihågkommits med anledning av 
hans bortgång. 
 
Ekonomi 
Under det gångna året har föreningen köpt Metsäliittos C-tilläggsandelar 2805 st samt 
Aktia Abp aktier 5262 st och Huhtamäki Abp aktier 2000 st. 
Föreningen har sålt Oriola-KD B aktier 2000 st, Wärtsilä 1000 st och samtliga Fondita 
2000+B andelar.  
 
Föreningens heders- och förtjänsttecken 
Enligt styrelsens förslag beviljades föreningens hederstecken i guld till Mikael Aminoff, 
Gerd Mattsson-Turku, Anders Portin, Bo Storsjö och Karen Wik-Portin. 
På förslag av Kustens skogscentral beviljades Skogskulturs förtjänsttecken till 
entreprenörerna Karl-Gustav Lindh, Stefan Smeds, Roger Snickars och Roger Storthors. 
Också på förslag av skogscentralen beviljades Skogskulturs förtjänsttecken till 
naturvårdsrådgivare Mona Bäckman, skogsförbättringsförman Gunnel Englund, 
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skogsbruksplaneringsexpert Anders Hjortman, sekreterare Barbro Nygård, 
skogsvårdschef Annikka Selander, energirådgivare Anders Wikberg, skogsbruksplanerare 
Thomas Åhman och skogsbruksplanerare Bo-Magnus Äppel. 
 
 
Av föreningen beviljade understöd 

• Kulturfonden för Sverige och Finland beviljades understöd för Konferensen 
``Skogens värden`` som arrangerades på Hanaholmen i Esbo. 

• Elever vid Yrkeshögskolan Sydväst beviljades understöd för deltagande i 
Skogsbrukets Vinterdagar. 

• Finlands svenska 4H beviljades understöd för skoglig verksamhet. 
• Mikael Bäckman beviljades understöd för slutarbete. 
• Broby Lägercentrum beviljades understöd för transport av förskolebarn. 
• Studerande vid Yrkeshögskolan Novia beviljades understöd för studieresa till USA. 
• Finlands Svenska Idrott r.f. beviljades understöd för utomhuskonferensen ``Mitt i 

naturen`` som hölls i Esbo. 
• Föreningen sponsorerade en buss från sydkusten till sommarexkursionen i 

Vasatrakten.  
 

Reseunderstöd till skolor 
Ca 330 låg- och högstadieskolor informerades om möjlighet att få ersättning för resor 
mellan skog och skola. Skolor eller skolklasser som sökt om understöd från föreningen var 
37 st och antal elever ca 1600 st. Föregående år var antalen 38 och 1700. 
 
Stipendier till forststuderande 
På förslag av lärarkollegiet vid Yrkeshögskolan Novia tilldelades skogsbruksingenjör 
Magnus Björke föreningens stipendium. 
Agro-forst stipendiet tilldelades fjärde årets skogsekologistuderande Markus Stenborg. 
 
Sagoboken Granfrönas uppbrott 
Skogsfackmän vilka aktivt tagit emot skolklasser belönades med Erkki K Kalelas sagobok. 
 
Stöd till föreningen 
Jord- och skogsbruksministeriet har beviljat föreningen statsbidrag för 
informationsverksamhet. 
Föreningen har erhållit ekonomiskt stöd för jubileumsåret från Svenska kulturfonden. 
Föreningen Konstsamfundet har uppvaktat föreningen med inbetalning till föreningens 
Informationsfond.  
Föreningen har erhållit en donation från Södra skogsrevirets Skogsvårdsfond. Medlen 
används till att understöda skoglig information till skolelever. 
 
Gloholmen 
Föreningen har avtal med Pojo fiskeområde gällande övervakning av fiske på föreningens 
vattenområde vid Gloholmen.  
Gällande jakt på hjortdjur har föreningen jaktarrendeavtal med Skärlandet-Torsö 
Jaktförening r.f. 
Kontaktperson gällande nyckeln till Gloholmen var Gunilla Lönnroth. 
 
Föreningen för Skogskultur 100 år 
Föreningen för Skogskultur har fyllt 100 år under år 2010. Sekeljubileet har under året 
firats och uppmärksammats på många sätt. 
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Jubileumsskriften ”Skog må icke skövlas” kom ut i februari, i samband med 
Skogsbrukets vinterdagar i Esbo. Till pärmbild valdes en vinjett ritad år 1911av juris 
doktor, hovrättsråd Georg Fredrik Granfelt . Redaktör var Bertel Widjeskog och till 
redaktionskommittén hörde Greger Erikslund, Kåre Pihlström och Annikka Selander.  
Förutom att skriften är en historik över föreningens verksamhet under hundra år, har i 
boken samlats anekdoter och berättelser som ger mer färg åt hur vardagslivet tedde sig i 
privatskogsbruket. Radio Vega Österbotten intervjuade Bertel Widjeskog och föreningens 
verksamhet belystes mycket bra. 
  
Två 100-årsjubileumsskogar anlades med talkokrafter på Föreningens försorg i maj 
månad – ett ädellövskogsbestånd i Fiskars och ett lärk- och granbestånd i Karleby. I 
samband med planteringen i Fiskars gjorde talkodeltagarna en utflykt till Kristianslund vid 
Raseborgs slott. Kristianslund är ett ståtligt ekbestånd som planterats på föreningens 
försorg år 1928. En minnestavla sattes upp i eklunden. I samband med planteringen i 
Karleby besökte deltagarna K.H. Renlunds museum. I museet, liksom på planteringsytan, 
uppsattes en minnestavla. 
Plantorna till Fiskars sponsorerades av Markku Kosonen och Fiskars Ab och till Karleby av 
Mellanå Plant Ab. 
Tidningen Västra Nyland publicerade över en sida från tillställningarna i Fiskars och 
Raseborg och i Karleby fick tillställningen mycket spaltutrymme i Österbottens tidning. 
Radio Vega var på plats i Karleby. Händelserna uppmärksammades också i 
Landsbygdens Folk och tidskriften Skogsbruket. 
  
Skogskulturs sommarexkursion i juni i Vasa-regionen gick i 100-årsjubileets tecken. 
Deltagarna uppskattade det mångsidiga, faktaspäckade programutbudet, men också 
middagen med dans till tonerna av Charlies orkester. 
Skogsmännens sång, vilken figurerat i jubileumsboken, framfördes i samband med 
middagen av Susan Holmgård sång ackompanjerad av Rainer Holmgård piano. 
 
Uppvaktning vid gravarna 
På föreningens födelsedag, den 15 december, uppvaktades handlanden K.H.Renlunds 
och hovrådet C.J.Nummelins gravar – personer som varit av avgörande betydelse då 
föreningen grundades. 
 
Jubileumslunch hölls för föreningens medlemmar och inbjudna gäster på Handelsgillet i 
Helsingfors. I samband med lunchen höll strategidirektör Sixten Sunabacka ett föredrag 
om Skogsbrukets framtidsutsikter. 
 
Fotografier från jubileumsåret finns på föreningens hemsida, skogskultur.fi och forstex.fi. 
 
Föreningen för Skogskultur tackar Kustens skogscentral och Skogsbrukets 
utvecklingscentral Tapio samt andra samarbetspartners och sponsorer som medverkat vid 
arrangemangen under jubileumsåret. Styrelsen tackar också funktionärerna, 
medarbetarna och alla som arbetat för föreningens bästa. 
 
Styrelsen för Föreningen för Skogskultur r.f. 


